
 

 

Oggetto: Esecuzione delibera n. 30 del 03.04.2020, n. 31 del 14/04/2020 e dell’ordinanza n.658 
del 29.03.2020 della Protezione Civile recante ulteriori interventi urgenti di protezione civile e 
misure e risorse per la solidarietà alimentare. Integrazione e aggiornamento elenco istanze. 

 

                COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                           (Provincia di Crotone) 
                    SERVIZI ALLA PERSONA   

 
Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 
SI NO 

 
 

 
COPIA 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
 
RICHIAMATO  tutto quanto riportato nella parte motiva della deliberazione Commissariale n° 30 del 3 
aprile 2020 da intendersi qui come integralmente trascritto; 
 
VISTA la deliberazione Commissariale n° 31 del 14/04/2020, con cui sono stati integrati gli indirizzi già 
forniti con la richiamata deliberazione n. 30/2020, disponendo, tra l’altro: 

1. La  predisposizione ed approvazione con apposita determinazione a cura del Responsabile 
dell’Area Servizi alla persona di un elenco in ordine cronologico di presentazione, di tutte le 
istanze comunque pervenute al Comune entro le ore 24,00 del  giorno 16/04/2020 e che tale 
elenco doveva riportare, l’indicazione, in particolare: 

a) delle istanze pervenute complete in ogni loro parte e quindi accoglibili nonché del 
punteggio ad ognuna di esse attributo; 

b) delle istanze pervenute incomplete e quindi bisognevoli di un supplemento di istruttoria; 
c) delle istanze non accoglibili per la ricorrenza delle cause di esclusione; 

 
2. l’integrazione del predetto elenco con l’inserimento delle domande pervenute dal giorno 

17/04/2020 al 5/5/2020, domande peraltro accoglibili con l’erogazione dei buoni spesa entro i 
limiti della disponibilità dei fondi assegnati al Comune.  

 
CONSIDERATO che con la predetta deliberazione n. 31 del 14/04/2020, nelle more dell’assenza dal 
servizio dell’Architetto Mario PATANISI e per l’intera durata della stessa, è stato individuato quale 
responsabile pro-tempore dell’Area Servizi alla Persona il Vice Segretario dell’Ente Dott. Nicodemo 
TAVERNESE, il quale, con determinazione n.176 del 23.04.2020, ha approvato l’elenco, in ordine 
cronologico di presentazione, di tutte le istanze comunque pervenute al Comune entro le ore 24,00 del 
giorno 16/04/2020; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere all’aggiornamento del predetto elenco con 
l’inserimento delle domande pervenute dal 17/04/2020 al 5/5/2020; 
 
DATO ATTO che non si rende necessario acquisire i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
ai sensi dell’art. 49 c. 1. del D. Lgs. 267/2000, atteso che dal predetto atto d’indirizzo integrativo non 
derivano riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

DETERMINAZIONE  N  202  del  08.05.2020 

Reg. Int. SS N. 24  del 08.05.2020 



 

 
DETERMINA 

 
1. DI INTEGRARE l’elenco, già approvato con la determinazione n.176 del 23.04.2020 con 

l’inserimento delle istanze pervenute al Comune dal 17/04 fino alle ore 24:00 del 05/05/2020 
2. DI  APPROVARE l’elenco completo così come sopra integrato; 
3. DI RILEVARE che n. 8 istanze  riportate cronologicamente ai nn. 660, 673, 679, 681,789, 791, 792 

e 793 sono pervenute  entro le ore 24,00 del 16/04/2020 ma sono state acquisite al protocollo in data 
successiva e precisamente, come si rileva dagli atti: 
 l’istanza riportata al cronologico 660 prot. 7325 del 15/04/2020 è pervenuta tramite mail 

certificata il 15/04/2020 
 l’istanza riportata al cronologico 673 prot. 7677 del 21/04/2020 è pervenuta tramite mail 

certificata il 15/04/2020; 
 l’istanza riportata al cronologico 679 prot 7773 del 21/04/2020 è pervenuta tramite mail il 

16/04/2020; 
 l’istanza riportata al cronologico 681 prot 7768  del 21/04/2020 è stata consegnata a mano  il 

16/04/2020; 
 l’istanza riportata al cronologico 789 prot 8567 del 07/05/2020 è pervenuta tramite mail il 

14/04/2020; 
 l’istanza riportata al cronologico 791 prot 7484 del 17/04/2020 è pervenuta tramite mail 

certificata  il 4/04/2020 
 l’istanza riportata al cronologico 792 prot 7482 del 17/04/2020 è pervenuta tramite mail 

certificata il 4/04/2020 
 l’istanza riportata al cronologico 793 prot 7503 del 17/04/2020 è pervenuta tramite mail 

certificata il 4/04/2020 
 

4. DI DARE ATTO che l’elenco integrato come indicato al punto 1 è composto da complessive n. 792 
istanze di cui: 
 n. 658 pervenute fino alle ore 24,00 del 16/04/2020; 
 n.   8 istanze pervenute entro le ore 24,00 del 16/04/2020 ma inserite cronologicamente in 

data successiva come chiarito sub 3; 
 n. 125 istanze pervenute dal 17/04/2020 alle ore 24,00 del 05/05/2020; 

 
5. DI RILEVARE, riguardo alle istanze pervenute fino alle ore 24,00 del 16/04/2020 che: 

 in n. di 438  sono state accolte e ammesse al beneficio; 
 in n. di   67  sono in corso di accoglimento; 
 in n. di 144  sono pervenute incomplete e quindi necessitano di supplemento di istruttoria; 
 in n. di  17  non sono accoglibili per la ricorrenza delle cause di esclusione; 

 
6. DI RILEVARE,   riguardo alle istanze pervenute dal 17/04/2020 alle ore 24,00 del 05/05/2020, che: 

 in n. di   70  sono accoglibili nei limiti delle risorse disponibili; 
 in n. di 55 sono pervenute incomplete e quindi necessitano di supplemento di istruttoria 

all’esito positivo della quale sono accogli bili nei limiti delle risorse disponibili; 
 in n. di     1  non sono accoglibili per la ricorrenza di cause di esclusione; 

 
7. DI DARE ATTO che per un mero errore in sede di inserimento dati al progressivo 363 dell’elenco il 

n. di prot. 61 del 6/4/2020 non è stato attribuito a nessuna istanza; 
 

8. DI OMETTERE la pubblicazione del predetto elenco in quanto riportanti dati sensibili;  
 

9. DI RISERVARSI di procedere ai successivi adempimenti secondo quanto previsto dai punti f) e g) 
della richiamata delibera n. 31 del 14/04/2020; 

F.to Arch. Mario Patanisi 



 

 
 

****************************************************************************** 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro Aggregato Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

     2019    

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L.  78/2009, convertito con L.  102/2009, il preventivo accertamento   della 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa. 

Data 13/05/2019 
Il Resp.le Area Economico-Finanziaria  

F.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 

 
******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
08.05.2020  ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

f.to Giuseppe Fuscaldo 
 
 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
08.05.2020 R.A.P. N 427 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
            

 L’addetto alla pubblicazione 
            f.to Francesco Valente 

 


	COPIA
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA


